
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 13 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

(МБОУ Школа № 13 г. Феодосии) 

 

 

П Р И К А З 

21.10.2024 г.      № 294 

 

 

 Об изменении режима учебных занятий 

 В соответствии с требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях», в  связи с 

нарушением температурного режима в учебных кабинетах (15-18ºС) и в целях рациональной 

организации учебно-воспитательного процесса   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Изменить режим учебных занятий в период с 22.10.2024 г. по 24.10.2024 г. - сократить 

продолжительность уроков до 35 минут.  

2. Установить расписание звонков:  

 

2.1.   на 22.10.2024, 23.10.2024 (вторник, среда) 

 

№ урока 1 смена Перемена 2 смена Перемена 

1 8.00 – 8.35 5 мин. 13.00 – 13.35 10 мин. 

2 8.40 – 9.15 10 мин. 13.45 – 14.20 10 мин. 

3 9.25 – 10.00 15 мин. 14.30 – 15.05 10 мин. 

4 10.15 – 10.50 5 мин. 15.15 - 15.50 10 мин. 

5 10.55 – 11.30 5 мин. 16.00 – 16.35 5 мин. 

6 11.35 – 12.10 5 мин. 16.40 – 17.15 5 мин. 

7 12.15 – 12.50 10 мин. 17.20 - 17.55 5 мин. 

 

2.2. на 24.10.2024 (четверг) 

 

№ урока 1 смена Перемена 2 смена Перемена 

Внеурочная деятельность 8.00 – 8.25 5 мин. 13.25 – 13.50 10 мин. 

1 8.30 – 9.05  5 мин. 14.00 – 14.35 5 мин 

2 9.10 – 9.45 10 мин. 14.40 – 15.15 10 мин. 

3 9.55 – 10.30 10 мин. 15.25 - 16.00 5 мин. 

4 10.40 – 11.15 10 мин. 16.05 – 16.40 5 мин. 

5 11.25 – 12.00 5 мин. 16.45 – 17.20 5 мин. 

6 12.05 – 12.40 5 мин. 17.25 - 18.00 - 

7 12.45 – 13.20 5 мин.   

 

3. Вышковской М.С., заместителю директора по УВР:  

3.1.  внести изменения в текущее расписание в части продолжительности уроков; 

3.2.  организовать работу столовой, согласно расписанию звонков. 

4.  Классным руководителям 1-11 классов проинформировать учащихся и родителей (законных 

представителей) об изменении в учебном расписании. 

5.  Учителям-предметникам провести уплотнение программного материала, в связи с уменьшением 

продолжительности уроков. 

6.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МБОУ Школа № 13 г.Феодосии                                                                   О.П. Селявина 

 

 

  С  приказом ознакомлена     _________ М.С. Вышковская                                                                                                                                 

Анна
Штамп

Анна
Штамп

Анна
Штамп


